

Reparatia Casei de Cultura din s. Mateuti, r-nul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 2 139 318,92 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fronton				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime/ Consum mortar M 100=0.111m3/m2; Consum plase sudate ϕ4 200x200=2kg/m2;Consum Otel beton ϕ10 A III=1.18 kg/m2;se exclude:Mortar M50,nisip,ciment,malaxor,var	m2	73,000	500,40 160,50	36 529,30 11 716,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,000	6,25 1,50	456,25 109,50
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chit pe baza de ciment, k=2 pentru grosimea finala 2.0 mm	m2	73,000	66,07 55,00	4 822,97 4 015,00
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	73,000	23,47 6,00	1 713,26 438,00
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	73,000	148,59 61,00	10 847,29 4 453,00
6	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,200	272,10 3,50	598,61 7,70
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			54 967,68
		Total Fronton Inclusiv salariu				54 967,68 20 739,70
		2. Finisari exterioare 2.1. Timplarii				
7	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x	m2	3,000	548,52 245,00	1 645,56 735,00

1	2	3	4	5	6	7
		190 x 80 mm/				
8	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv / Fereastră din PVC OK10 510x1060(h)-3 buc	m2	1,620	3 037,91 47,00	4 921,42 76,14
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m	1,680	197,30 4,50	331,47 7,56
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	75,000	220,00 20,00	16 500,00 1 500,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			23 398,45
		Total Timplarii Inclusiv salariu				23 398,45 2 318,70
		2.2. Fatada				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 424,110	58,82 37,50	83 762,59 53 404,13
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 424,110	6,25 1,50	8 900,69 2 136,17
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 140 kg/m3 $\lambda=0.038$ W/(m2K) gr.100 mm, cornier din aluminiu = 0.8 ml/m2	m2	1 424,110	490,12 115,50	697 991,74 164 484,71
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 424,110	23,47 6,00	33 422,86 8 544,66
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 424,110	148,59 61,00	211 612,78 86 870,71
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 035 690,66
		Total Fatada Inclusiv salariu				1 035 690,66 315 440,38
		2.3. Glafuri				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,000	6,25 1,50	312,50 75,00
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	50,000	337,26 146,15	16 863,07 7 307,50

1	2	3	4	5	6	7
		140 kg/m ³ $\lambda=0.038$ W/(m ² K) gr.30mm				
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	50,000	23,47 6,00	1 173,47 300,00
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	50,000	148,59 61,00	7 429,65 3 050,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			25 778,69
		Total Glafuri Inclusiv salariu				25 778,69 10 732,50
		2.4. Soclu				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²	136,620	6,25 1,50	853,88 204,93
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi XPS $\lambda=0.035$ gr.50 mm	m ²	136,620	277,19 85,90	37 869,64 11 735,66
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²	136,620	6,25 1,50	853,88 204,93
23	CI06C	Placaj din fainata cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m ²	136,620	369,17 122,50	50 436,55 16 735,95
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			90 013,95
		Total Soclu Inclusiv salariu				90 013,95 28 881,47
		2.5. Finisare coloane				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²	103,360	6,25 1,50	646,00 155,04
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m ²	103,360	24,29 10,00	2 510,14 1 033,60
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²	103,360	86,26 61,00	8 916,14 6 304,96
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m ²	-103,360	22,10 12,00	-2 284,77 -1 240,32

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 3 mm				
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	103,360	23,47 6,00	2 425,79 620,16
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	103,360	148,59 61,00	15 358,57 6 304,96
		<i>Total</i>				<i>lei</i> 27 571,87
		Total Finisare coloane Inclusiv salariu				27 571,87 13 178,40
		<i>Total</i>				<i>lei</i> 1 202 453,62
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				1 202 453,62 370 551,45
		3. Scara S1 Rampa				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	229,550	81,54 35,00	18 717,51 8 034,25
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 40 mm	m2	229,550	21,26 6,00	4 879,78 1 377,30
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	303,050	6,25 1,50	1 894,07 454,58
33	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	229,550	382,44 119,70	87 789,23 27 477,14
34	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	73,500	409,41 145,00	30 091,77 10 657,50
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	605,000	45,33 10,50	27 422,56 6 352,50
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-21 sau analog si doua straturi	t	0,605	1 607,04 364,00	972,26 220,22

1	2	3	4	5	6	7
		de email ПФ-115 sau analog				
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>171 767,18</i>
		Total Scara S1 Rampa Inclusiv salariu				171 767,18 54 573,49

		Total	lei	1 429 188,48
		Asigurari sociale	24 %	107 007,51
		Cheltuieli de transport	7 %	66 434,15
		Total		1 602 630,14
		Cheltuieli directe		1 602 630,14
		Cheltuieli de regie	8 %	128 210,41
		Beneficiu de deviz	3 %	51 925,22
		Total fara TVA		1 782 765,77
		TVA	20 %	356 553,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 139 318,92 <hr/> 445 864,64

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mateuti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia Casei de Cultura din s. Mateuti, r-nul Rezina

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 2 139 318,92 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,826	50,00	1 041,30
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,70	50,00	3 285,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 219,986	50,00	110 999,31
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,40	50,00	2 920,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 068,082	50,00	53 404,12
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,377	50,00	68,85
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	307,395	50,00	15 369,75
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	160,685	50,00	8 034,25
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 008,117	50,00	150 405,83
10.	7135010011440	Geamgiu	h-om	13,65	50,00	682,50
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,803	50,00	3 340,14
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	198,056	50,00	9 902,82
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,404	50,00	220,22
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,05	50,00	302,50
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	114,95	50,00	5 747,50
16.	7422010060100	Timplar	h-om	24,134	50,00	1 206,72
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,543	50,00	7 677,13
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	662,441	50,00	33 122,04
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	762,693	50,00	38 134,64
Total manopera						445 864,64

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,10	71,50	865,15
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	340,00	3,06
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,855	340,00	4 370,63
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,075	340,00	25,50
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,244	263,33	590,91
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,907	12,50	11,34
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,142	6 850,00	975,52
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,427	6 850,00	2 926,55
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,427	6 850,00	2 926,55
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 732,40	0,05	136,62
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,171	5 450,00	931,37
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,03	320,00	9,60
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice PVC OK10 510x1060(h)-3 buc	m2	1,62	2 850,00	4 617,00

14.	2320166200676	White spirit	kg	1,815	53,70	97,47
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	37,96	25,60	971,78
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	30,368	41,20	1 251,16
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,142	145,60	166,29
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	334,014	29,80	9 953,62
19.	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,26	58,64	425,73
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,05	58,64	354,77
21.	24302261000001	Fuga	kg	122,916	32,40	3 982,47
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	3,63	52,40	190,21
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	684,945	41,42	28 370,42
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,40	103,65	41,47
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,70	10,60	28,62
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,508	53,70	27,29
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,504	4,12	63,88
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	546,48	4,25	2 322,54
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 507,349	4,35	28 306,97
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 996,20	5,21	41 660,20
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	987,065	4,25	4 195,03
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	326,634	4,25	1 388,19
33.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b=350 mm	m	1,68	186,00	312,48
34.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS Л=0.035 gr.50 mm	m2	147,645	115,05	16 986,58
35.	2521302602909140	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 140 kg/m3 Л=0.038 W/(m2K) gr.30mm	m2	54,035	87,73	4 740,49
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 911,802	12,42	23 744,58
37.	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	78,00	5,66	441,48
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,00	8,82	26,46
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 057,463	2,32	9 413,31
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,006	2 650,00	15,90
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	442,381	3,15	1 393,50
42.	26531021008311	Tink	kg	3 796,081	37,87	143 757,59
43.	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	154,015	5,21	802,42
44.	2664102101207	Mortar M 100-T	m3	8,427	1 365,00	11 503,02
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,10	0,00	0,00
46.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	75,72	215,60	16 325,17
47.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	232,993	218,70	50 955,62
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	143,451	205,40	29 464,84
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,972	5,60	5,44
50.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,51	32,40	16,52
51.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,249	85,60	21,31
52.	2682162611370140	Placi vata minerala termoiz. cladiri 140 kg/m3 Л=0.038 W/(m2K) gr.100 mm	m2	1 539,036	271,76	418 248,34
53.	2710602000016	Otel beton profil φ10 A III	kg	89,586	21,80	1 952,97
54.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	12,60	21,80	274,68
55.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 150,681	5,34	6 144,64
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	30,368	69,07	2 097,52
57.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	75,00	195,40	14 655,00

58.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	605,00	32,40	19 602,00
59.	2873132004220	Plase sudate ϕ 4 200x200	kg	151,84	37,90	5 754,74
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,272	39,50	168,76
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,025	69,07	208,94
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	319,80	1,10	351,78
63.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	12 738,726	1,85	23 566,64
64.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,591	365,00	1 675,72
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	386,06	2,30	887,94
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,147	18,00	128,64
67.	4100126202818	Apa	m3	7,815	18,00	140,66
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	193,862	5,60	1 085,62
Total materiale de constructii						949 059,22

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 408,495	3,50	22 429,73
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,606	90,00	144,54
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	46,581	20,00	931,62
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	60,866	65,00	3 956,26
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,225	20,00	484,51
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	36,089	70,00	2 526,20
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	22,123	110,00	2 433,49
8.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	1,606	90,00	144,54
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,443	110,00	378,76
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,808	70,00	56,60
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	11,119	70,00	778,36
Total utilaje de constructii						34 264,62

Total	lei	1 429 188,48
Asigurari sociale	24 %	107 007,51
Cheltuieli de transport	7 %	66 434,15
Total		1 602 630,14
Cheltuieli directe		1 602 630,14
Cheltuieli de regie	8 %	128 210,41
Beneficiu de deviz	3 %	51 925,22
Total fara TVA		1 782 765,77
TVA	20 %	356 553,15

Total deviz:

2 139 318,92

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mateuti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect**Reparatia Casei de Cultura din s. Mateuti, r-nul
Rezina****Investitor****Primaria Mateuti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fronton				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiure cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime/ Consum mortar M 100=0,111m3/m2; Consum plase sudate φ4 200x200=2kg/m2;Consum Otel beton φ10 A III=1.18 kg/m2;se exclude:Mortar M50,nisip,ciment,malaxor,var	m2			500,40 160,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,800	50,00	40,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,440	50,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,970	50,00	48,50
	2873132004220	Plase sudate φ4 200x200	kg	2,000	37,90	78,83
	2710602000016	Otel beton profil φ10 A III	kg	1,180	21,80	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,034	18,00	0,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,500	25,60	13,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,400	41,20	17,14
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,400	69,07	28,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,000	2,30	11,96
	2664102101207	Mortar M 100-T	m3	0,111	1 365,00	157,58
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,022	90,00	1,98
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,022	90,00	1,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			36 529,30
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			456,25
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chit pe baza de ciment, k=2 pentru grosimea finala 2.0 mm	m2			66,07 55,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	10,00
	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	5,21	10,99
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 822,97
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,47 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 713,26
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			148,59 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,300	37,87	87,10
	4100126202818	Apa	m3	0,004	18,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	70,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			10 847,29
6	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			272,10
						3,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	263,33	268,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			598,61
		2. Finisari exterioare				
		2.1. Timplarii				
7	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm/	m2			548,52
						245,00
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,550	50,00	227,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	50,00	17,50
	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	26,000	5,66	147,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,500	2,32	15,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,000	8,82	8,82
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,010	320,00	3,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	340,00	1,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	340,00	8,50
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,900	10,60	9,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	2 650,00	5,30
	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,083	85,60	7,10
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,170	32,40	5,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,200	21,80	91,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 645,56
8	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv / Fereastra din PVC OK10 510x1060(h)-3 buc	m2			3 037,91
						47,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	50,00	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice PVC OK10 510x1060(h)-3 buc	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	1,10	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	145,60	102,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	103,65	25,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,60	3,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 921,42
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350 mm	m			197,30
						4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b=350 mm	m	1,000	186,00	186,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	1,10	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			331,47
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			220,00
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	195,40	195,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	1,10	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			16 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Fatada				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,82 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 850,00	2,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 850,00	0,69
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 850,00	2,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 450,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	39,50	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	3,50	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			83 762,59
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 900,69
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 140 kg/m3 $\lambda=0.038$ W/(m2K) gr.100 mm, cornier din aluminiu = 0.8 ml/m2	m2			490,12 115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	4,35	17,57
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	5,21	26,31
	268216261137014 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 140 kg/m3 $\lambda=0.038$ W/(m2K) gr.100 mm	m2	1,070	271,76	293,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	12,42	13,80
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,800	5,34	4,31
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,85	14,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030	65,00	1,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	70,00	1,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			697 991,74
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,47 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			33 422,86
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			148,59 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,300	37,87	87,10
	4100126202818	Apa	m3	0,004	18,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	70,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			211 612,78
		2.3. Glafuri				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			312,50
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			337,26

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 140 kg/m ³ JI=0.038 W/(m ² K) gr.30mm				146,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	4,35	17,57
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	5,21	26,31
	252130260290914 0	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 140 kg/m ³ JI=0.038 W/(m ² K) gr.30mm	m ²	1,070	87,73	94,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,270	12,42	15,93
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,85	14,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	65,00	19,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	70,00	1,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			16 863,07
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²			23,47 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 173,47
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²			148,59 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,300	37,87	87,10
	4100126202818	Apa	m ³	0,004	18,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	70,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 429,65
		2.4. Soclu				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²			6,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			853,88
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi XPS JI=0.035 gr.50 mm	m ²			277,19 85,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	4,35	17,57
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000	5,21	21,05
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS JI=0.035 gr.50 mm	m ²	1,070	115,05	124,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,100	12,42	13,80
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	5,34	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	1,85	11,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	65,00	1,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	70,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			37 869,64
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²			6,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			853,88
23	CI06C	Placaj din fainata cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni pînă la 30 x 30 cm,	m ²			369,17

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	205,40	215,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,32	0,93
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	32,40	10,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	18,00	0,14
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,25	17,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	70,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			50 436,55
		2.5. Finisare coloane				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,25
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			646,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,29
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	12,42	13,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,12	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 510,14
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,26
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	70,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 916,14
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 3 mm	m2			22,10
						12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	70,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-2 284,77
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,47
						6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 425,79
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			148,59
						61,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,300	37,87	87,10
	4100126202818	Apa	m3	0,004	18,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	70,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			15 358,57
		3. Scara S1 Rampa				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,54 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,32	30,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	110,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			18 717,51
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 40 mm	m2			21,26 6,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,32	9,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	340,00	4,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	110,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 879,78
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,60	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 894,07
33	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			382,44 119,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	50,00	119,70
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	218,70	221,98
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	4,25	18,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	32,40	6,48
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	365,00	7,30
	4100126202818	Apa	m3	0,004	18,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	110,00	8,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	70,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			87 789,23
34	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			409,41 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	215,60	222,11
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	4,25	18,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,430	32,40	14,07
	4100126202818	Apa	m3	0,002	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	70,00	0,77
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	110,00	8,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			30 091,77
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de	kg			45,33

1	2	3	4	5	6	7
		zapada, gratare				10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	32,40	32,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	69,07	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,30	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	58,64	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,32	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	71,50	1,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			27 422,56
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 607,04 <hr/> 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	50,00	364,00
	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,000	58,64	703,68
	2430226100814	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,000	52,40	314,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	53,70	45,11
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	53,70	161,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	12,50	18,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			972,26

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Mateuti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.